
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 

(Provincia di Catanzaro) 
 

R.G. n. 191  del 01/06/2017  
AREA TECNICA 

Lavori Pubblici/Manutenzione/Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE N.  69        DEL    20/04/20117 

 

 
OGGETTO: modifica determina n. 240 del 29/12/2016  avente per oggetto “  Lavori di adeguamento 

impianti edificio scolastico  destinato a scuola dell’infanzia capoluogo. Determina a 

contrarre”.  

________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente provvedimento; 

Premesso che: 

-con determina n. 240 del 29/12/2016 venivadi riapprovato, il progetto esecutivo redatto  

dal geom. Filippo Rondinelli  dell’importo di € 60.000,00 ; 

-con la stessa determinazione n.240  del 29/12/2016 veniva stabilito di demandare 

alla C.U.C. le procedure necessarie finalizzate all’affidamento dei lavori di cui in 

oggetto, da espletare mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b)  e comma 7  del D.Lgvo 50/2016   da 

esperire secondo il criterio del minor prezzo previsto dall’art. 95 del D.Lgvo 

18/04/2016  n. 50 ; 

-al fine di anticipare l’affidamento dei lavori  e quindi procedere  rapidamente alla  

esecuzione  opera  occorre modificare  la procedura di gara  da negoziata e procedura 

aperta ai sensi  art. 60 del Dlgvo  50 /2016    

Ritenuto pertanto  dover modificare la determinazione n. 240 del  29/12/2016  nella parte  

relativa alla procedura di gara da negoziata e procedura aperta  ai sensi  dell’art. 60 

del Dlgvo  50 /2016demandando  alla C.U.C. le procedure necessarie finalizzate 

all’affidamento del lavoro in questione;  
Visti : 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;il D.Lgs.  50 del  18 aprile 2016;  

- DPR 5 ottobre  2010 n. 207,  

- lo Statuto comunale,  

- il regolamento di contabilità e sui contratti; 

DETERMINA 

 



1)di modificare , per i motivi in premessa specificati  la proceduta  della gara di 

appalto  finalizzata all’affidamento dei lavori di cui in oggetto, da espletare mediante 

procedura  aperta   art. 60 del D.Lgvo 18/04/2016  n. 50; 

2) di stabilire, in attuazione  di quanto previsto dell’art. 192 del D.Lgvo n. 267/2000 

che il fine che l’amministrazione comunale intende raggiungere  , è quello  

dell’esecuzione  dei  Lavori di adeguamento impianti edificio scolastico  destinato a scuola 

dell’infanzia capoluogo 
3)Di assumere  alla presente determinazione le seguenti clausole essenziali: 

a)-il fine che con il presente contratto si intende perseguire: esecuzione dei lavori di 

adeguamento impianti edificio scolastico  destinato a scuola dell’infanzia capoluogo  

b.l’oggetto del contratto, e la sua  forma e le clausole ritenute essenziali esecuzione 

dei lavori : contratto pubblico lavori  di adeguamento impianti edificio scolastico  

destinato a scuola dell’infanzia capoluogo- € 53.016,00 importo a base di gara  

comprensivo degli oneri della sicurezza; 

c.-le modalità di scelta del contraente  ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti  delle pubbliche amministrazioni :Procedura  aperta  art. 60 D lgvo 50/2016- 

4) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comma 8  del D. Lgs. 267/2000 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 

i vincoli di finanza pubblica: 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

7) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
8) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

9) dare atto che la spesa  di € 60.000,00 è finanziata per  € 19.800 a carico dello 
stato, € 19.800,00 a carico della Regione Calabria ed € 20.400,00 a carico 
del Comune  , giusta deliberazione consiliare n. 22 del 29/07/2016   ; 
10)-Il responsabile unico del procedimento è il Geom. Filippo Rondinelli. 
- di dare atto che il presente progetto è contraddistinto dal Codice Unico di Progetto 

– CUP n° D44H14001460002. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

f.to   Ing. Pasqualino Nicotera   

 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, 01/06/2017 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

f.to  Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 12/06/2017 

 

                                                                        Il Responsabile dell’Albo 

 

                                                      f.to  Giovanni Mazzotta  

 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Curinga, 12/06/2017 
 

                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                       D. ssa Rosetta CEFALA 
 

 


